
PROTOKÓŁ NR 49/2014
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady gminy Wijewo odbytego

w dniu 23  września 2014 roku.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz 
Stanisław Kasperski – Przewodniczący Rady Gminy
Ireneusz  Zając  -  Wójt Gminy Wijewo
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

      1. Otwarcie     
      2. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r.
      3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie :
         1/ przyjęcia Statutów  Sołectw,
         2/ zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
             na terenie gminy Wijewo w 2014 roku,
        3/ przyznania odznaki „ Za zasługi dla Gminy Wijewo”.
        4/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego,
        5/ zmiany w budżecie gminy na 2014 r.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. kończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  przewodniczył  Radna  Pani  Urszula  Rimke 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej. Powitała obecnych na sali członków komisji oraz gości. 
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag.

Ad. pkt. 2

Wójt Pan Ireneusz Zając – wykonanie budżetu za I półrocze po stronie wydatków i dochodów 
powinno oscylować  na granicy 50 %. 
Dochody za I półrocze kształtują się na poziomie 54 % ( z tego 76 % to środki na realizacje 
oczyszczalni co świadczy o planowym ich spływie i braku zagrożeń co do realizacji zadania) .
Podatki udało się nam wykonać na poziomie 46,36 % co nie jest złym wskaźnikiem.
Wydatki zostały wykonane w wysokości 40,22 %. Wynika to z tego, że większość inwestycji i 
wydatków planowana jest na II półrocze.
Budżet otrzymał pozytywna opinie zespołu orzekającego RIO w Poznaniu.
Poinformował, że w ostatnim czasie wykonano parking przy Ośrodku Zdrowia. Po podłączeniu 
budynku zostanie zlikwidowane szambo.
Zainstalowano  w  parku  siłownie.  Obydwie  inwestycje  zostały  dofinansowana  przez  urząd 
marszałkowski.

Ad.pkt. 3

1/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutów  Sołectw,
Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił, że projekt uchwały jest wynikiem uchwalenia Funduszu 
Sołeckiego. Odbywające się zebrania wiejskie maja na celu:



- konsultacje statutów z mieszkańcami. Statutu przewidują formy finansowania min.: fundusze 
unijne i darowizny, które może otrzymać sołectwo.
- określenia zadania jakie będzie realizowane w ramach FS.
Po rozliczeniu zadania gmina otrzymuje  40% zwrotu wykorzystanej kwoty.
Radny Pan Józef Pukacki – zwrócił się o wyjaśnienie następujących kwestii:
1/  w  przypadku  otrzymania  darowizny,  gdzie  będzie  ona  przyjmowana,  bezpośrednio   do 
sołectwa czy do budżetu gminy,
2/ co z częścią niewykorzystana funduszu, przechodzi na rok następny czy przepada?
3/ kto będzie decydował o przesunięciu środków  z jednej pozycji wniosku na drogą?
Zastępca Skarbnika Pani Krystyna Piasna-Białas – wyjaśniła, że: 
1/ wszelkie finanse darowane sołectwom będą księgowane w budżecie gminy. Są to pieniądze 
gminy do dyspozycji wsi,
2/ kwota niewykorzystana wracają do budżetu gminy,
3/ decyzje o przeniesieniu środków w ramach zadania podejmuje zebranie wiejskie ,
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 3

2/ projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    
    Problemów Alkoholowych  na terenie gminy Wijewo w 2014 roku,
Przewodnicząca GKRPA Pani Dorota Mitrus – wyjaśniła, że dokonano porządkowania programu 
pod  względem  finansowym.  Pozostałe  z  koloni  4000  zł.  rozdysponowano  na  programy 
profilaktyczne w szkołach, zajęcia z dziećmi oraz zakupu sprzętu i  wyposażenia do realizacji 
zadań pozalekcyjnych.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4

3/ projekt uchwały w sprawie przyznania odznaki „ Za zasługi dla Gminy Wijewo”.
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że do rady gminy wpłynęły dwa 
wnioski o nadanie odznaki za zasługi dla gminy Wijewo  dla strażaków z jednostki w Zaborówcu 
obchodzących 80 lecie istnienia.  Poprosił o zapoznanie się z uzasadnieniami a decyzja będzie 
podjęta na sesji w głosowaniu tajnym.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5

4/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego,
Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił, że po negocjacjach powiat zadeklarował, że po otrzymaniu 
60 tys. zł. przystąpią do budowy ul. Staroleszczyńskiej.  50 % kwoty  przypadającej na gminę 
zadeklarował P. Umiński. Przetarg i wykonawstwo jest po stronie powiatu.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6

5/ projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2014 r.
Zastępca  Skarbik  Pani  Krystyna  Piasna-Białas  poinformowała,  że  proponowane  zmiany  w 
budżecie dotyczą:
Dochodów budżetu w zakresie:
- otrzymanej dotacji celowej z Urzędu Wojewódzkiego na przebudowę dróg dojazdowych ,
- urealnienia planu wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności,
Wydatków w zakresie :
- udzielenia pomocy finansowej dla powiatu,
- realizacji inwestycji w zakresie przebudowy dróg Sportowej i Świerkowej,
- zwiększenia wynagrodzeń w Szkole podstawowej,
- zakupu pieca CO w Zespole Szkól w Brennie i wiaty przystankowej do Potrzebowa,
- dotacji celowej dla GOK na utwardzenia placu przed WDK w Potrzebowie.
Wpłynął wniosek Dyr. GOK, który nie jest uwzględniony w projekcie na remont opierzenia 
i wymianę rynien w WDK w Zaborówcu.



Wójt Pan Ireneusz Zając poinformował, że otrzymamy kostkę z powiatu na wykonanie chodnika 
na ul.  Handlowej  na odcinki  od  PKO do krzyżowania  ,  gmina  ma zabezpieczyć  wykonanie. 
Potrzeba na ułożenie kostki ok. 12 000  zł. 
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  kiedy  będą  wykonane 
przebudowy dróg oraz ile otrzymaliśmy ze sprzedaży żwirowni,
Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  –  za  żwirownie  otrzymaliśmy  kwotę  622 000  zł. 
Przebudowa dróg będzie realizowana w październiku ponieważ do końca listopada należy się 
rozliczyć z dofinansowania.
Radny Pani Urszula Miksza – czy wiata do Potrzebowa będzie na wymianę starej czy ustawiona 
dodatkowo,
Wójt Pan Ireneusz Zając – obowiązek dowozu ciąży na gminie wobec dzieci  dojeżdżających 
powyżej 3 km. Gmina zabiera również dzieci nie podlegające  dowozowi. Z nowo postawionych 
przystanków można  korzystać  po  ich  umocowaniu,  utwardzeniu  podłoża  oraz  oznakowaniu. 
Przed tymi pracami nie można z nich korzystać. 
Obecnie mamy problem z dowozem dzieci z Potrzebowa nie objętych dowozem ponieważ jest o 
troje więcej niż miejsc w autobusie.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutowa przerwę.

Ad. pkt. 4

Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław  Kasperski  –  odczyta  l  pismo  posła  Łukasza  Borowiaka 
w sprawie poparcia dla protestu dotyczącego likwidacji linii kolejowej Wrocław – Warszawa przez 
Leszno na rzecz pendolina.
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  jest  to  jedyny  pociąg  bezpośredni  wykorzystywany  do  celów 
biznesowych, szybki i wygodny. Uważam, że inicjatywa jest dobra.
Zdecydowano o poparciu inicjatywy.
Radny Pan Józef Pukacki – poinformował o dziurze w drodze na Miastko na końcu lasku.
Radny Pan Stanisław Kasperski – dobrze, że będzie chodnik na Handlowej. Jeszcze pilniejsza 
sprawa to remont skrzyżowania , które wymaga pilnego remontu,
Radna Pani Urszula Miksza – na pierwszym zakręcie w kierunku Potrzebowa jest w asfalcie 
dziura.
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – nowy dywanik na ul. Kargowskiej spowodował, że pobocza 
są bardzo niskie i wymagają podsypania,
Radny Pan Edwin Wojciech – staw na Kępinie jest zarośnięty , przydałoby się wykosić rosnące 
tam trawy,
Radna  pani  Urszula  Rimke  –  chodnik  na  ul.  Okrężnej  przy  wjeździe  na  ul.  Wiosenna  jest 
zapadnięty,
Radny Pan Henryk Rygusik:
1/  zaproponował,  aby  ostre  niebezpieczna  zakręty  we  wsi  Potrzebowo  oznakować  tablicami 
wskazującymi kierunek zakrętu. W Kalku takie oznakowanie zdało egzamin.
2/ zwrócił uwagę na potrzebę utwardzenia drogi polnej w kierunku boiska,
Radny Pan Radosław Zamiatała:
1/   budowa chodnika na ul.  Zachodniej  miała być kontynuowana w następnych latach aż do 
Kalku kiedy będzie taka możliwość,
2/   przyszły  rok  będzie  kolejnym  gdzie  będą  4  klasy  pierwsze.  Jakie  są  plany  w  celu 
zabezpieczenia lokali,
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając   -  zabezpieczenie  klas  dla  następnych  oddziałów  jest  kwestia 
rozwiązania  organizacyjnego.  Czy  szukać  miejsc  w  Wijewie  czy  w  Brennie.  Być  może 
wymagałoby to dodatkowego środa transportu. W celu rozwiązania problemów transportowych 
zastanawiamy  się  nad  zakupem  nowego  autobusu  z  dotacja  unijną.  Problem  jest  z 
przedszkolem, które pracuje od 
7 do 16 z powodu pracy rodziców i  nie  ma możliwości  dostosowania zajęć do późniejszych 
godzin.



Radny Pan  Roman Jęśkowiak – w pilnym przypadku można wynająć busa, który dowoził  by 
dzieci. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – wynajęcie busa nie jest problemem, ale musi być do tego zatrudniony 
konwojent, kierowca sam nie może  przewozić dzieci,
Radny Pan Alojzy Wolniczak :
1/ należy zastanowić się nad położeniem przystanku na Niwce. Jest na zakręcie i zawsze gdy 
pada stoi tam duża kałuża. Może prze3nie,śc go w inne miejsce. Zaproponowano koło stawku,
2/ chodnik na ul. Jeziornej  - sa pozapadane kostki głownie przy studzienkach INEI,
3/ kostka jest pokruszona głownie na ul. Leszczyńskiej i Niwce.
Radny Pan Edwin Wojciech :
1/  na  końcu ul.  Lipowej  przy  Powstańców WLkp jest  pozapadany  chodnik,  prawdopodobnie 
w wyniku prac kanalizacyjnych,
2/  tablica  informacyjna  o  budowie  kanalizacji  i  oczyszczalni  przy  drodze  305  jest  błędnie 
ustawiona.  Ogranicza  widoczność  przy  wyjeździe  z  ul.  Piłsudskiego  głownie  ciągnikom 
i samochodom ciężarowym.
Radny Pan Sławomir  Zając – dziura jest  tez przy posesji  Nr 22 na ul.  Powstańców Wlkp w 
Brennie,

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając:
1/ do ZDP w Lesznie zgłosimy następujące wnioski:
- droge do Miastka,
- dziurę na Zachodnia-Kalek,
- kargowska – podsypanie pobocza,
- oznakowanie zakretów w Potrzebowie,
2/ wspólnie z gmina Przemęt zgłosiliśmy już taki wniosek,
3/ wykoszenie stawu byłoby możliwe , natomiast odmulanie nie w tym roku,
4/ w tym roku powiat nie przeznaczał żadnej kwoty na budowę dróg na terenie naszej gminy. 
Jeśli powiat zaproponuje taka inwestycje na 2015 r.,
5/  chodnik przy aptece w Brennie powinien naprawić ten co popsuł, 
Pan Wójt poinformował, że oczyszczalnia czeka na ścieki aby móc przeprowadzić prawidłowy 
rozruch.

Radna Pani Urszula Miksza- efekt ekologiczny ma być osiągnięty za pół roku, czy to oznacza, że 
za pół roku będą spuszczane do rowu pierwsze ścieki,
Wójt Pan Ireneusz Zając – oczyszczone ścieki będą spływać od początku pracy oczyszczalni. 
Przez  pół  roku  SANEPID  będzie  kontrolował  jakość  ścieków.  Pół  roku  jest  na  osiągnięcie 
idealnych  wyników,  może  to  nastąpić  już  po miesiącu.  Każda  partia  spuszczanych  ścieków 
będzie  badana.  Ścieki  będą oczyszczane  dwukrotnie  dlatego nie  powinno  być  problemów z 
jakością zrzutów.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – efekt ekologiczny to zawartość minerałów w wodzie. 
Uzyskanie  tego  efektu  jest  również  zależne  od  ludności  ponieważ  jest  do  tego  potrzebna 
odpowiednia ilość ścieków.
Radny pan Radosław Zamiatała  - w jakim czasie należy się podłączyć do kanalizacji,
Wójt Pan Ireneusz zając  - jeśli jest zrobione przyłącze to można się już podłączać. Zależy nam 
aby było to jak najwczesniej.
Poinformował, że chodnik na ul. Lipowej naprawia pracownicy urzędu,
Do tematu tłucznia będziemy wracać ponieważ będzie potrzebny także na drogę do Przylesia.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – są głosy, że z przepompowni są nieprzyjemne zapachy, mogła 
być wybudowana dalej od zabudowań,
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – przy przepompowni jest zamontowany biofiltr, który 
ewentualne  zapach  oczyszcza.  Ścieki  tłoczone  są  podciśnieniowo  i  nie  ma  prawa  aby  się 
cokolwiek ulatniało.
Wójt Pan Ireneusz Zając – czy mieszkańcy maja pomysł na usytuowanie przystanku na Niwce,
Radna Pani Urszula Miksza – studzienka w Potrzebowie przy posesji Nr 28 jest uszkodzona,

Ad. pkt., 5



Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany, podziękował zebranym i zakończył posiedzenie.
                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                                                                                  
                                                                                                            Zbigniew  Lis


